



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Tvede Larsen Holding ApS

Vestermarksvej 3, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 31 16 10 96

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6/11 2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tvede Larsen Holding ApS
Vestermarksvej 3
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 31 16 10 96
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Søren Tvede Larsen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.799	48.474	48.994	49.198	47.374
Resultat af ordinær primær drift	7.405	1.985	4.202	8.680	8.876
Finansielle poster, netto	-1.425	-1.330	-1.170	876	-1.857
Årets resultat	4.870	447	2.349	8.035	4.354
Balance:					
Balancesum	116.994	104.886	110.602	101.532	82.450
Investeringer i materielle anlægsaktiver	37.697	18.497	18.660	41.348	21.933
Egenkapital	27.216	22.451	23.304	24.655	15.182
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.764	15.739	15.440	21.212	15.768
Investeringsaktivitet	-25.541	-10.234	-17.554	-33.038	-16.404
Finansieringsaktivitet	7.752	-9.064	3.198	11.922	4.975
Pengestrømme i alt	2.975	-3.559	1.084	96	4.339
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	177	169	158	128	92
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	19,5	18,0	17,7	18,4	15,6
Egenkapitalforrentning	19,3	1,9	9,4	36,2	33,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i spedition og transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018/19 for moderselskabet er afsluttet med et overskud på t.kr. 4.020 mod et overskud i 2017/18 på t.kr. 363. For koncernen er regnskabet for 2018/19 afsluttet med et overskud på t.kr. 4.870 mod et overskud for 2017/18 på t.kr. 447. Årets resultat anses som tilfredsstillende også set i lyset af, at koncernens resultat – lige som sidste år - er væsentligt negativt påvirket af udviklingen i valutakurserne på nogle af vores væsentligste markeder.

Egenkapitalen udgør for moderselskabet pr. 30. juni 2019 t.kr. 22.824 og for koncernen (inkl. minoritetsinteresser) t.kr. 27.216.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Selskabet vil således være påvirket af ændringer i valutakurser.

Miljøforhold

Selskabet er opmærksom på gældende miljølovgivning og betydningen af en miljømæssig forsvarlig driftsstørrelse.

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes vidensressourcer.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil præstere et resultat minimum på niveau med resultatet for foregående år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
	54.799	48.474	13	5
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-30.569	-29.974	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.825	-16.515	-34
	Driftsresultat	7.405	1.985	-21
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	3.806
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	28
	Andre finansielle indtægter	129	111	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.554	-1.441	-58
	Resultat før skat	5.980	655	3.755
3	Skat af årets resultat	-1.110	-208	265
4	Årets resultat	4.870	447	4.020
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Tvede Larsen Holding ApS	4.020	363	
	Minoritetsinteresser	850	84	
		4.870	447	

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
6	Grunde og bygninger	9.352	9.502	1.687	1.682
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.974	66.029	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	85.326	75.531	1.687	1.682
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	22.222	18.416
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	0	0
10	Andre tilgodehavender	407	211	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	407	211	22.222	18.416
	Anlægsaktiver i alt	85.733	75.742	23.909	20.098

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	837	727	0	0
	Varebeholdninger i alt	837	727	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.745	21.255	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.026	915
11	Udskudte skatteaktiver	0	0	179	18
	Tilgodehavende selskabsskat	677	1.069	680	580
	Andre tilgodehavender	3.197	2.504	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	1.317	1.076	5	4
	Tilgodehavender i alt	24.936	25.904	1.890	1.517
	Likvide beholdninger	5.488	2.513	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	31.261	29.144	1.890	1.517
	Aktiver i alt	116.994	104.886	25.799	21.615

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
13	Anpartskapital	125	125	125	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.236	12.430
	Overført resultat	20.837	18.680	4.600	6.250
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.862	105	1.863	105
	Egenkapital før minoritetsinteresser	22.824	18.910	22.824	18.910
	Minoritetsinteresser	4.392	3.541	0	0
	Egenkapital i alt	27.216	22.451	22.824	18.910
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	2.355	2.219	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.355	2.219	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	1.281	1.284	1.283	1.285
16	Gæld til pengeinstitutter	4.655	5.060	0	0
17	Leasingforpligtelser	46.147	30.648	0	0
	Selskabsskat	0	238	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	52.083	37.230	1.283	1.285

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	17.417	24.648	2	2
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.971	12.485	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.664	1.394
Anden gæld	5.952	5.853	26	24
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.340	42.986	1.692	1.420
Gældsforpligtelser i alt	87.423	80.216	2.975	2.705
Passiver i alt	116.994	104.886	25.799	21.615

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anpartskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli						
2017	125	0	18.422	1.080	3.677	23.304
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.080	-220	-1.300
Resultatandel	0	0	258	105	84	447
Egenkapital 1. juli						
2018	125	0	18.680	105	3.541	22.451
Udloddet udbytte	0	0	0	-105	0	-105
Resultatandel	0	0	2.157	1.862	851	4.870
	125	0	20.837	1.862	4.392	27.216

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Anpartskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2017	125	12.010	6.412	1.080	19.627
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.080	-1.080
Resultatandel	0	420	-162	105	363
Egenkapital 1. juli 2018	125	12.430	6.250	105	18.910
Udloddet udbytte	0	0	0	-105	-105
Resultatandel	0	3.806	-1.650	1.863	4.019
	125	16.236	4.600	1.863	22.824

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	4.870	448
20 Reguleringer	18.285	16.914
21 Ændring i driftskapital	-145	436
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.010	17.798
Renteindbetalinger og lignende	129	112
Renteudbetalinger og lignende	-1.554	-1.441
Pengestrøm fra ordinær drift	21.585	16.469
Betalt selskabsskat	-821	-730
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.764	15.739
Køb af materielle anlægsaktiver	-37.847	-18.497
Salg af materielle anlægsaktiver	12.306	8.213
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	50
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-25.541	-10.234
Optagelse af langfristet gæld	36.542	17.588
Afdrag på langfristet gæld	-28.276	-23.971
Udbetalt udbytte	-105	-1.200
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-409	-516
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-965
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.752	-9.064
Ændring i likvider	2.975	-3.559
Likvider 1. juli 2018	2.513	6.072
Likvider 30. juni 2019	5.488	2.513
Likvider		
Likvide beholdninger	5.488	2.513
Likvider 30. juni 2019	5.488	2.513

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	26.801	26.418	0	0
Pensioner	1.161	1.148	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.607	2.408	0	0
	30.569	29.974	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	177	169	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	46	40
Andre finansielle omkostninger	1.554	1.441	12	11
	1.554	1.441	58	51
3. Skat af årets resultat				
Sambeskatningsbidrag	653	-117	-151	-1
Årets regulering af udskudt skat	667	325	139	-8
Regulering af udskudt skat, tidligere år	0	0	-299	0
Regulering af skat, tidligere år	-210	0	46	0
	1.110	208	-265	-9
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			3.806	420
Udbytte for regnskabsåret			1.863	105
Disponeret fra overført resultat			-1.649	-162
Disponeret i alt			4.020	363

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2018	2.846	2.846	0	0
Kostpris 30. juni 2019	2.846	2.846	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-2.846	-2.846	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-2.846	-2.846	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0	0	0
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2018	11.723	11.723	1.909	1.909
Tilgang i årets løb	75	0	39	0
Kostpris 30. juni 2019	11.798	11.723	1.948	1.909
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-2.221	-1.988	-227	-193
Årets af-/nedskrivninger	-225	-233	-34	-34
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-2.446	-2.221	-261	-227
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	9.352	9.502	1.687	1.682

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2018	127.761	127.345	0	0
Tilgang i årets løb	37.772	18.497	0	0
Afgang i årets løb	-25.553	-18.081	0	0
Kostpris 30. juni 2019	139.980	127.761	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-61.732	-56.453	0	0
Årets afskrivninger	-16.595	-16.289	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	14.321	11.010	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-64.006	-61.732	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	75.974	66.029	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	68.918	60.097	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. juli 2018	0	0	5.986	5.986
Kostpris 30. juni 2019	0	0	5.986	5.986
Opskrivninger 1. juli 2018	0	0	12.430	13.090
Andel af årets resultat	0	0	3.806	420
Udbytte	0	0	0	-1.080
Opskrivninger 30. juni 2019	0	0	16.236	12.430
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0	22.222	18.416
Tilknyttet virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Eurobulk Holding ApS			Kliplev	90 %
	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. juli 2018	0	22	0	0
Afgang i årets løb	0	-22	0	0
Kostpris 30. juni 2019	0	0	0	0
Opskrivninger 1. juli 2018	0	32	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-32	0	0
Opskrivninger 30. juni 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
10. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli 2018	211	146	0	0
Tilgang i årets løb	197	80	0	0
Afgang i årets løb	-1	-15	0	0
Kostpris 30. juni 2019	407	211	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni 2019	407	211	0	0
Der specificeres således:				
Deposita	407	211	0	0
	407	211	0	0
11. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2018	0	0	19	0
Korrektion primo	0	0	299	10
Udskudt skat af årets resultat	0	0	-139	8
	0	0	179	18
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring m.v.	1.317	1.076	5	4
	1.317	1.076	5	4

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
13. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. juli 2018	125	125	125	125
	125	125	125	125
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	2.219	1.885	0	0
Korrektion primo	-512	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	648	334	0	0
	2.355	2.219	0	0
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.283	1.286	1.285	1.287
Heraf forfalder inden for 1 år	-2	-2	-2	-2
	1.281	1.284	1.283	1.285
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.275	1.277	1.275	1.277
16. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.655	5.060	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.	30/6 2019 t.kr.	30/6 2018 t.kr.
17. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	63.564	55.296	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-17.417	-24.648	0	0
	46.147	30.648	0	0

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med koncernens bankforbindelse, er der afgivet løsøre pantebrev i andre anlæg, driftsmateriale og inventar på 10.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 t.kr. samt afgivet ejer pantebreve i grunde og ejendomme for nominelt 9.294 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 9.352 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har overfor forretningsforbindelse afgivet betalingsgarantier på 1.151 t.kr.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder.

19. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 39 mdr. og en restleasingforpligtelse på 656 t.kr.

Der er indgået lejekontrakter med en leje forpligtelse i opsigelsesperioden på 1.669 t.kr og 180 t.NOK.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.825	16.515
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.075	-1.138
Andre finansielle indtægter	-129	-112
Øvrige finansielle omkostninger	1.554	1.441
Skat af årets resultat	1.110	208
	<u>18.285</u>	<u>16.914</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-109	-58
Ændring i tilgodehavender	381	-2.985
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-417	3.479
	<u>-145</u>	<u>436</u>